
RADA GMINY BRZOZIE
87-313 Brzozie UCHWAŁA NR XXIII/168/2021

RADY GMINY BRZOZIE

z dnia  16 czerwca 2021  r.

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Brzozie abso]utorium z wykonania budżetu Gminy Brzozie
za 2020 r.

Na podstawie  art.18 ust. 2 pkt. 4,  art. 28 a ust.1  zd.  2 i ust. 2 ustawy  z dnia s marca  1990 r.  o samorządzie

gmimym  (Dz. U.  z 2020 r.  poz. 713 i  1378)  oraz  art. 271  ust.1   ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009 r.  o finansach
publicznych (Dz. U. z 2021  r. poz. 305) Rada Gminy Brzozie uchwala, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z:

1 ) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Brzozie za 2020 r.;

2) informacją o stanie mienia Gminy;

3) sprawozdaniem finansowym Gminy Brzozie za 2020 r.;

4) opinią Regionalnej lzby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 r.;

5) wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy  Brzozie;

6) opinią   Regionalnej   izby   obrachunkowej   w Bydgoszczy   o wniosku   Komisji   Rewizyjnej   o udzielenie
absolutorium Wójtowi Gminy; udziela się absolutorium z wykonania budżetu za 2020 r.

§ 2. Uchwała wchodzi w Życie z dniem podjęcia.

Przewoc!n

Id: 983DOC4E-6C54-4 l DB-A487-46F9EFC2CDBC. Uchwalony Strona  1



UZASADNIENIE

Ustawa  o samorządzie  gminnym  stanowi,  iż  rada  gminy  kontroluje  działalność  wójta  powołując
w tym  celu  Komisję  Rewizyjną.  Komisja  Rewizyjna  opiniuje  wykonanie  budżetu  gminy  i występuje  z
wnioskiem     do     rady     gminy     wsprawie     udzielenia     lub     nieudzielenia     absolutorium     wójtowi.

Zgodnie  z  art.   18   ust.   2   pkt  4,   art.   18a  ust.   3,   art.   28a  ust.   2   ustawy   z  dnia  s   marca   1990   r.
o  samorządzie   gminnym   (Dz.   U.   z  2020r.   poz.   713   i   1378)   do  wyłącznej   kompetencji   rady   należy
uchwalanie  budżetu,  rozpatrywanie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  oraz  podejmowanie  uchwały  w
sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu.

Natomiast zgodnie z art. 271  ust.  1  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz.
U.  z  2021  r.  poz.  305)  nie  później  niż  do  30  czerwca  roku  następującego  po  roku  budżetowym,  organ
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium po zapoznaniu
się  z  sprawozdaniem  finansowym  wraz  ze  sprawozdaniem  z wykonania budżetu,  opinią regionalnej  izby
obrachunkowej, informacją o stanie mienia oraz wnioskiem komisji rewizyjnej.

W    opinii    Komisji    Rewizyjnej    przedłożone    sprawozdania    i    udzielone    informacje    będące
przedmiotem  rozpatrzenia  dają  podstawę  do  wyrażenia  pozytywnej   opinii  o  realizacji  budżetu  Gminy
Brzozie  za  2020  r.  i  wystąpienia  do  Rady  Gminy  z  wnioskiem  o  udzie[enie  absolutorium  z  wykonania
budżetu Gminy Brzozie za 2020 r. Wójtowi Gminy

Id: 983DOC4E-6C54-4 l DB-A487-46F9EFC2CDBC. Uchwalony Strona 1


